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Godt nytår! Et nyt år er begyndt, og 
vi står på tærsklen mellem det kendte 
og det ukendte. Er fremtiden noget, vi 
skal krybe i et musehul og gemme os 
for? Er fremtiden en fest, der kun lige er 
begyndt, hvor vi bare skal se at springe 
på? Gør din og min daglige dont mon 
forskel for i morgen og i overmorgen? 

Det var årets anden dag, og sønnike 
og jeg gik turen langs stranden, som 
Sæby-folk har gjort det i århundreder. 
Kom fra nord og lod synet ramme os: 
Sæbys lave by løftet af det høje kirke-
tårn – Kattegats bølger løftet af den 
høje blå himmel. Malerne opdagede 
Sæby og satte pensel til lærred for at 
fange just den udsigt; forsidebilledet 

er en amatørfotografs ydmyge forsøg. 
Det er ikke bare dit blik, der følger de 
lave huse og med kirketårnet farer til 
himmels. Selv når dit blik stirrer ned 
i vandet, finder du dog også himlens 
blå dér, og dit sind tages med på flyve-
tur. Åbner udsigten fra det lave.

Og det var digteren J.C. Hostrup, som 
midt i sorger over familie og verdens 
storme, sang om julebudet, der løfter 
langt ind i det nye år (salmebogens nr. 
129). Julebudet, Gud som drengebar-
net født i stalden i Betlehem, med ”lys, 
som aldrig slukt, jager det stigende 
mulm på flugt, åbner udsigten fra det 
lave”. Og digteren sang om ”menne-
skets adel”, ”hjertets ret til at kæmpe 
og vinde”. For ham var julebudet det 
ridderslag, Gud vil give os med ind i 
det nye år – lige langt fra almagt og af-
magt.

Når i middelalderen en svend blev ad-
let af kongen, slog kongen ham til rid-
der – og ridderslaget skulle forstås bog-
staveligt. Svenden knælede, og kongen 
slog ham på begge skuldre med den 
flade side af sit sværd. Når kongen rej-
ste ham op, var svenden selvfølgelig 
det samme menneske som før, men 
han var også ridder: Med rettigheder 
og pligter, lige langt fra almagt og af-
magt. Som kongens ridder var han jo 

ikke almægtig, han var i kongens tje-
neste. Men han var heller ikke afmæg-
tig som en træl eller slave. Ridderen i 
tjeneste kunne gøre sit, gøre en forskel, 
være redskab for noget større end ham 
selv.

Åbner udsigten fra det lave. I kirken 
går vi til alters og knæler, men Vor-
herre rejser os og sender os afsted som 
sine riddere. I stalden i Betlehem jule-
nat bøjede Vorherre sig ned til os for at 
løfte os op til sig. Står vi på stranden 
med udsigt til by og kirketårn, hav og 
himmel, bekræfter han også sit ridder-
slag til os: Gud har planer med dig for 
det kommende år. Og det stormer der-
ude, og der er både skidt og kanel i dig 
selv, men Gud vil, at du skal rejse dig 
og gøre dit. Han afkræfter både vores 
almagt og vores afmagt. 

Og da skal vi fylde som mennesker. 
Hvad enten det handler om krig el-
ler klima eller din fætter i nød, skal vi 
tage del i kampen. Mennesket er ikke 
en fejl, men en del af Guds løsning for 
sin blå planet. Guds ridderslag, vi er i 
tjeneste. Din dont i dag for i morgen 
og i overmorgen. Lige langt fra almagt 
og afmagt. Tak til Gud, at han giver os 
chancen – og godt nyt år til hinanden! 
Åbner udsigten fra det lave.

Mads H. Callesen

Åbner udsigten fra det lave
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Globale fortællere
Workshop med unge globale fortællere, der lige 
er kommet hjem fra Cambodia

Tirsdag den 4. marts kl. 19.00 får vi besøg af nogle unge 
mennesker, der lige er kommet hjem efter seks ugers 
ophold i Cambodia, hvor de har været med i noget af 
Danmissions missions og udviklingsarbejde, og mødt en 
befolkning med en meget anden baggrund, andre betin-
gelser end os, og en anden kultur. 

Ud over at fortælle og vise billeder vil de også udfordre os 
til at tænke med på nogle af de tanker, som deres møde 
med mennesker i Cambodia har sat dem i. Hvilke tanker 
gør man sig, når man møder mennesker med helt andre 
vilkår end os? Gør det noget ved ens tro at møde kristne 
mennesker, der lever i en helt anden sammenhæng end 
os. Hvad gør det ved en, når man møder så mange fattige 
mennesker? 

Det er blot noget af det, der også kan sætte tanker i gang 
hos os. Arrangementet er primært tiltænkt konfirman-
der og forældre. Men andre er også meget velkomne til at 
være med. Man møder bare op.  Det foregår i Mariehuset.

Læsekreds om Shakespeare

William Shakespeare hed den 
store dramatiker fra for længst 
engang i Elizabeth I’s England. 
Hvor har han dog meget at give 
os, der lever nu i Frederik X’s og 
Mette Frederiksens Danmark – 
om kærlighed og had, om men-
nesker og Gud, om liv og død, om 
hvem jeg er og så alle de andre! 

Hvem vil med på en lyst- og eksistensvandring i 
Shakespeares store teaterstykker? Vi mødes første gang 
onsdag 5. februar kl. 19:30 i præsteboligen på Oluf Krags 
Vej 3. Her ser vi Købmanden i Venedig i den vidunderlige 
filmatisering fra 2004 med Al Pacino, Jeremy Irons m.fl. 
Næste gang læser vi stykket i Shakespeares egen udgave 
(på dansk). Og så går turen videre, som vi synes, den skal 
gå videre.

Efter en sygdomsramt begyndelse begynder vi rigtigt 
nu! Alle er velkomne – men giv mig gerne et praj i forve-
jen! Mads H. Callesen

tlf. 2421 9909, mail mhc@km.dk

Suppeaftener
Torsdag 23/1, torsdag 20/2 og torsdag 20/3, alle 
dage kl. 18-20 er der suppeaftener i Mariehuset.

I januar fortæller Henrik Christensen fra Click Foto 
om netavisen og om at finde oplysninger på nettet. I 
februar er det Henning Sørensen om Sæby under den 
kolde krig. I marts er det Ældresagens Sangkor, der 
kommer for at synge både for os og med os. Varmen 
disse aftener kommer fra suppen og fra os, der vil hin-
anden.
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Sæby Guld & Sølv
Dannesboe

Vestergade 29 · 9300 Sæby
Telefon 98 46 12 20

Det Store Møbelhus ApS
E3 Huset

Carl Ewaldsvej 4 · 9300 Sæby
Tlf. 98 46 11 66 · Fax 98 46 76 69

Vestergade 27 · Sæby 
Tlf. 98 46 11 41

Lyngs Bogtrykkeri
Søndergade 15 · 9300 Sæby

Telefon 98 46 12 25

Kirkens dagligstue
Fredag den 31. januar kl. 14.30 i Mariehuset

I september 2022 havde Sæby glæde af at have besøg af to 
repræsentanter fra menigheder Bujurliga i Karagve Stift i det 
nordvestlige Tanzania. Det er berigende at møde og have kon-
takt med kirker fra andre himmelstrøg. Derfor glæder vi os 
også over, at kontakten er bevaret. Senest har vi i Sæby Kirke 
fået en gave fra dem (tæppet, der er vist herover), som viser, at 

de også sætter pris på kontakten med os. Fra Sæby Kirke har 
vi været med til at give økonomisk støtte til bedre forhold for 
deres kirkelige børnearbejde. 

I november var Søren Damgren og Jette Horsholt Christen-
sen, der bor her lokalt en tur i Tanzania, bl.a. i den nordvest-
lige del af landet. Ved kirkens dagligstue denne eftermiddag 
vil de under overskriften "Vores møde med Tanzania i ord og 
billeder” fortælle om turen, med  specielt fokus på den evan-
gelisk-lutherske kirkes arbejde i det nordvestlige Tanzania. 

Desuden lidt om naturoplevelser i Serengeti National Park 
og Ngorongoro krateret samt om Danmissions arbejde med 
religionsmøde på Zanzibar.
  
Fredag den 21. februar kl. 14.30 i Mariehuset
Om Johannes Johansen, salmedigter og biskop
I år ville Johannes Johansen være blevet 100 år. Han døde i 
2012. Han var biskop i Helsingør fra 1980-1995. Men mest 
kendt er han nok som salmedigter, en af de betydeligste dan-
ske salmedigtere i det 20. århundrede. Han har 14 salmer med 
i den nuværende salmebog, foruden to bearbejdelser af sal-
mer. Mest kendt og brugt er nok ”Du som har tændt millioner 
af stjerner” fra 1981. Men også mange af hans øvrige salmer 
er kendte og værdsatte.

Vi vil denne eftermiddag stifte nærmere bekendtskab med 
Johannes Johansens forfatterskab, primært hans salmedigt-
ning, men også andet, bl.a. kollektbønner, som han har skre-
vet til alle årets søn- og helligdage. Vi vil også høre om træk 
fra hans liv som menneske og præst. Og så skal vi naturligvis 
synge nogle af hans salmer. Det er Keld Skovgård, der fortæl-
ler denne eftermiddag.

Fredag den 28. marts kl. 14.30. Program kommer senere.
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Understed
Vognmandsforretning

Tlf. 21 21 44 70Grønnegade 20 · Tlf. 98 46 17 77 Sæbygårdvej 25, Sæby, 99 89 14 00

Syng-sammen-formiddage
Vi havde den dejligste dag fredag den 13. december til 
syng-sammen-formiddag i Mariehuset. Det var jo selve-
ste LUCIADAGEN og der var kommet ca. 40 sangglade 
mennesker samt vores dygtige organist Peter Emil Ryom, 
som spillede til fællessangen. Sæby Friskoles ca. 18 ele-
ver gav os en herlig Luciastund med optog og skønne 
Luciasange. De var smuk klædte i hvide kjortler – lys 
i hånden og guldglimmer i håret. Det hele var meget 
stemningsfuldt, og for flere af os er det mange år siden, 
vi har oplevet Luciaoptog, så det var en god og rørende 
oplevelse for den julestemte forsamling. 
Alle er velkommen til syng-sammen-formiddagene, som 
i foråret er:
Fredag den 10. januar
Fredag den 14. februar
Mandag den 14. marts
hver gang kl. 10-11.30
Sig gerne videre til andre, om at kunne mødes til for-
middagssang – kaffe og hygge i Mariehuset. 20 kr. for at 
deltage inkl. kaffe med brød.

Hanne og Birger Kousholt, Kirsten Fabricius,  
Jørgen Vestergaard og Emmy Jakobsen.

Aftenmeditationer
Som der er en lang 
tradition for, er der 
ca. en månedlig 
aftenmeditation i 
Sæby Kirke, guds-
tjenester på ca. 40 
minutter, hvor der 
hver gang er et tema. 

Gudstjenesten har en form, der lægger op til at give sig 
tid, god tid til stilhed, bøn og refleksion over nogle bi-
beltekster og understøttet af stille musik og mange le-
vende lys. Der er aftenmeditationer igen torsdagene 23. 
januar, 20. februar og 20 marts, alle dage kl. 20.

Søndag den 9. marts er der igen 
landsdækkende indsamling til 
Folkekirkens Nødhjælp
Temaet i år er: Vi samler. Sammen.
Pengene vil blive brugt til mennesker ramt af krige og 
katastrofer i bl.a. Gaza, Ukraine og Zimbabwe. Man 
kan melde sig som indsamler på kirkekontoret eller til 
indsamlingsleder Birthe Jeppesen: birthesj@gmail.com
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Kirkehøjskole
Onsdag den 19. marts 2025 kl. 18.00

David Bugge
Lektor i Teologi ved Aar-
hus Universitet
”Fortællingens force”

Hvad vil det sige, at men-
neskelivet er en historie? 
Hvem fortæller i sidste in-
stans vores historie? Og 
hvordan kan opdigtede hi-

storier påvirke vores eget liv?
Med eksempler fra litteraturens, filmens og filosofi-

ens verden reflekterer foredraget over fortællingens styr-
ker (og svagheder) med hovedfokus på løgnens og sand-
hedens forbandelser og velsignelser.

Foredraget kommer bl.a. omkring Karen Blixen, K.E. 
Løgstrup, Astrid Lindgren, Lars von Trier og Karl Ove 
Knausgård og ind på eksistentielle temaer som død, kær-
lighed, trøst og livsmod.

Foregår i Mariehuset og inkluderer foredrag, spisning 
og samtale. Tilmelding til kirkekontoret.

Onsdagsandagter
Næsten hver onsdag kl. 9.30 er der en kort morgenan-
dagt i Sæby Kirke, hvor alle er velkomne. Her synger vi et 
par salmer, læser søndagens evangelietekst, og beder en 
bøn, herunder Fadervor. Bagefter er der kaffe og rund-
stykker i Mariehuset. Alle er velkomne til at være med. 

Sogneaftener
Tirsdag 25. februar kl. 19.30

Tyskere på flugt. Tyske flygtninge omkring Sæby 
1945-47. Foredragsholderen er historikeren John V. 
Jensen, Varde Museerne
I besættelsens sidste måneder ankom ca. 250.000 tyske 
flygtninge til Danmark. Krigshandlingerne på Østfron-
ten fik nazisterne til at evakuere millioner af mennesker, 
også hertil. Var der, som nogen har ment, tale om den 
største humanitære katastrofe i Danmarkshistorien, el-
ler løstes opgaven tilfredsstillende under de vanskelige 
betingelser. Historien om de tyske flygtninge har været 
stærkt omdiskuteret de senere år, er yderst tankevæk-
kende og alt for aktuel. Foredraget vil tage udgangspunkt 
i John V. Jensens bog ”Tyskere på flugt”, men vil stille 
skarpt på de tyske flygtninge omkring Sæby.

Fri entré, kaffe/servering 40 kr. Denne aften foregår i 
Sæby Kirkes sideskib.

6



Gospeldag og gospelgudstjeneste 13. 
februar
Det begynder med, at konfirmanderne, og andre i 7. 
klasse efter aftale med skolen har fået fri til at bruge en 
stor del af dagen i Sæby Kirke. Det begynder kl. 10, hvor 
konfirmanderne og andre fra konfirmandårgangen mø-
der op i kirken. Her vil Joachim Hejslet, der er lidt af 
en multikunstner indenfor det musikalske, øve en række 
gospelsange med os. Der vil være pauser undervejs, både 
til en forfriskning, og medbragt mad til frokost. Vi bliver 
ved, til sangene er godt indøvet. Det plejer at være senest 
kl. 13.30. Så er der fri indtil kl. 18. hvor man skal møde 
op igen. I mellemtiden er der kommet et gospelband. Og 
man skal så øve sammen.

Og kl. 19. går det så løs med en gospelgudstjeneste, 
hvor alle kan være med, også til at synge, men hvor kon-
firmanderne, der jo har øvet sig, er en slags forsangere. 
Så sæt kryds i kalenderen den 13. februar allerede nu, 
både konfirmander og andre, så I kan være med til en 
uforglemmelig oplevelse. 

Kyndelmisse 2025
For mange år siden ophørte 
kyndelmisse med at være 
en officiel helligdag i Dan-
mark. Det skal nu ikke hin-
dre os her i Sæby i selv at 
markere kyndelmisse, som 
vi har gjort i en del år. Man-

dag aften, den 3. februar k. 19, åbner vi kirkens døre for 
en gudstjeneste, hvor lys spiller en helt særlig rolle. Lys 
er sundt. Lys er godt mod mørke tanker. Lys er afgørende 
for alt liv, også menneskers.

I gamle dage sagde man, at ved kyndelmisse var vin-
teren strengest med sne og frost, og foråret kunne føles 
langt væk. Alligevel er det tydeligt, at natten nu er kor-
tere end ved jul, og forventningen om foråret kan give os 
nye, friske kræfter.

Kyndelmisse er en fest for lyset! Både det lys, der lang-
somt tiltager med forårets komme, og det lys, der er kom-
met til verden i julen for 40 dage siden – verdens lys: 
barnet i krybben, himmelkongen.

Kirsten & Peter

Så er det snart igen fastelavn
Søndag den 2. marts kl. 
10 kan man være med til 
en festlig familiegudstje-
neste i kirken i anledning 
af fastelavn. Når det er 
med fest og farver må man 

naturligvis gerne møde udklædt til gudstjenesten. Efter 
gudstjenesten slår vi katten af tønden og er spændt på, 
hvem der bliver kattekonger og kattedronninger. Der er 
både en tønde til de store børn udendørs, og en til de 
mindre inde i Mariehuset. Bagefter er der kakao og faste-
lavnsboller til alle. Det er naturligvis gratis at være med, 
og åbent for alle. 7



Kalender for Sæby Sogn
Januar
Torsdag den 23. kl. 18-20 Suppeaften: Henrik Christensen, Click Foto, om netavisen og internettet  ➥ side 3
Torsdag den 23. kl. 20-21 Aftenmeditation ved Keld Skovgård (kirken)

Fredag den 27. kl. 19-21 Strikkecafé (Klosterfløjen)

Onsdag den 29. Bibelkredsene mødes i hjemmene. Tekst: Johannesevangeliet 17,1-26

Fredag den 31. kl. 14.30-16.30 Kirkens dagligstue: Vores møde med Tanzania i ord og billeder ved Søren Damgren og Jette 
 Horsholt Christensen ➥ side 4

Februar
Mandag den 3. kl.19 Kyndelmisse: Andagt med lys, læsninger og musik ved Peter Jessen  ➥ side 7
Tirsdag den 4. kl. 17.30 Menighedsrådsmøde

Onsdag den 5. kl. 19.30 Læsekreds om Shakespeare (præsteboligen Oluf Krags Vej 3) ➥ side 3
Torsdag den 13. Gospeldag for konfirmander (kl. 19 gudstjeneste for alle) ➥ side 7
Fredag den 14. kl. 10-11.30 Syng-sammen-formiddag ➥ side 5
Torsdag den 20. kl. 18-20 Suppeaften: Henning Sørensen fortæller om Sæby under den kolde krig ➥ side 3
Torsdag den 20. kl. 20 Aftenmeditation ved Keld Skovgård (kirken)

Fredag den 21. kl. 14.30-16.30 Kirkens dagligstue: Om salmedigteren Johannes Johansen ved Keld Skovgård ➥ side 4
Mandag den 24. kl. 19-21 Strikkecafé (Klosterfløjen)

Tirsdag den 25. kl. 19.30 Sogneaften: Tyske flygtningen omkring Sæby 1945-47 ved John V. Jensen (kirken) ➥ side 6
Onsdag den 26. Bibelkredsene mødes i hjemmene. Tekst: Johannesevangeliet 18,1-27

Marts
Tirsdag den 4. kl. 19 Globale fortællere  ➥ side 3
Tirsdag den 11. kl. 17.30 Menighedsrådsmøde

Fredag den 14. kl. 10-11.30 Syng-sammen-formiddag ➥ side 5
Onsdag den 19. kl. 18-22 Kirkehøjskole: Fortællingens force ved David Bugge ➥ side 6
Torsdag den 20. kl. 18-20 Suppeaften: Ældresagens Sangkor synger for og med os ➥ side 3
Lørdag den 22. kl. 11 Koncert med Calluna-koret (se mere i næste nummer)

Bibellæseplanen ligger fremme i 
våbenhuset – lige til at tage med sig

Det foregår i Mariehuset, hvis ikke andet er nævnt.
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Vi har taget hul på to nye år. Kirkens år 
den 1. december, det verdslige år den 
1. januar. Til begge begivenheder syn-
ger vi Grundtvigs salme: Vær velkom-
men, Herrens år. 

I december synger vi om kirkeårets 
begivenheder: Julenat om lyset, der 
tændte i mørkets skød, Påskemorgen 
da livstræet fæsted i graven rod og Pin-
sedag, da Guds ånd kom herned og det 
tilsammen bringer os glæde hver Her-
rens dag. 

I januar synger vi om Sandheds Gud, 
Nådens Gud og Fredens Gud – der er 
os til glæde og gavn. Det kristne bud-
skab om fred, lys og glæde går igen-
nem begge salmer og smelter sammen 
med den taknemmelighed, vi føler ved 
indgangen til et nyt år. Taknemmelige 
over året der er gået og over det nye års 
dage, der som den ulæste bogs blade 
står ubrugte foran os. Dem skal vi nu 
udfylde – sammen.

Julens glæde lever længe i Sæby Kirke. 
Hele december måned havde vi eks-
tra ryk-ind af glade skolebørn. Fra vi 
sang julen ind til en dejlig 4. advents 
sang-gudstjeneste til vi sang julen ud 
til Hellig-Tre-Kongers-aften var vi over 
1870 i kirke. Alene juleaftensdag var 
vi 1410. Der var trængsel – en glad 
trængsel med glade mennesker i jule-
stemning. Hvor først børnekoret under 
ledelse af Anne Risager Nielsen og si-
den organist Peter Emil Ryoms kor for-
midlede en dejlig julestemning. Vores 
tre præster formidlede juleevangeliet 

på fire vidt forskellige måder. Hvor er 
der meget stof til eftertanke og tro at 
hente i den tekst. Først legede Kirsten 
Mølgaard Madsen og Peter Jessen os 
igennem en børnegudstjeneste med 
en ønskeseddel så lang, så lang. Siden 
var det tid til at høre Peter Jessen, Keld 
Skovgård og Mads H. Callesen udlæg-
ge juleevangeliet for alle generationer. 
En dejlig indledning til julen, der blev 
fulgt op af gode, velbesøgte jule- og 
nytårsgudstjenester. Nytårsaftensdag 
sammen med vores tidligere formand 
Henrik Stage og Keld Skovgård. 

Hellig-Tre-Konger blev en dejlig jule-
afslutning, hvor både kor, organist, 
præst Mads Callesen og eventyrdigter 
gjorde deres til at skabe en fortryllende 
aften.

Nu venter det nye år – og vores ønskeli-
ste er lige så lang som den til børnenes 
julegudstjeneste: vi ønsker en organist 
mere til at aflaste vores fuldtidsorga-
nist, vi ønsker mange koncerter og 
musikarrangementer, spændende fore-
drag, store begivenheder, gode guds-
tjenester og frem for alt fællesskab i 
vores kirke. Vi ser frem til det nye år. 
Godt nytår. 

Anne-Marie Glistrup

Vær velkommen, Herrens år
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NORDJYSK VVS SÆBY
Skovalleen 19 · 9300 Sæby

Babysalmesang
Babysalmesang er en musikalsk oplevelse i kirken 
for nybagte familier. Med sang og rekvisitter skaber 
vi sammen en musikalsk oplevelse. Kirkens smukke 
rum danner ramme om en tryg og rolig oplevelse, 
hvor nærvær er i centrum. Bagefter er der kaffebord 
med rundstykker i Klosterfløjen, hvor vi har god tid 
til at få snakket med hinanden. 

Vi mødes i kirken tirsdag kl. 10 i perioden 14. 
januar til 20. maj 2025. 

Sæby Kirkes Ungdomskor
For sangglade piger og drenge 
i 5.-7. klasse er der mulighed 
for at synge i ungdomskoret. Vi 
øver hver torsdag kl. 15-16.30 
i Klosterfløjen; ca. en gang om 
må neden medvirker koret ved 
søn dagsgudstjenesten og et par 
gange om året ved koncerter. 
Der udbetales en mindre løn 
for gudstjenester og koncerter. 
Ungdomskoret er desuden et 
gratis tilbud om sang og musik-
undervisning. Her kan man lære 
lidt om noder og rytmer, lære at 
bruge stemmen rigtigt og udvikle 
sin musikalitet. Alt dette sker i 
et godt fællesskab. Det er både 
sjovt, sundt og inkluderende at 
synge i kor. Ungdomskoret ledes 
af Anne Risager Nielsen.

Børnekirke
Børnekirke er en børnevenlig familiegudstjeneste. 
Der bliver fortalt og leget bibelhistorie, vi synger, 
beder Fadervor og bliver velsignet. Vi mødes i kir-
ken  onsdag kl. 17 en gang om måneden – næste 
gang 12. februar. Bagefter spiser vi sammen i Ma-
riehuset. Det er gratis at spise med, og tilmelding er 
ikke nødvendig. Børnekirke er beskrevet i en folder 
og på kirkens hjemmeside. 

Kirsten, Vivian & Peter

Kunst i kirken for børn 
Kunst i kirken for børn er et tilbud til børn fra 9 år, 
der har lyst til at udfolde sig kunstnerisk. Vi lader 
os inspirere af det smukke kirkerum og af Bibelens 
fortællinger. 
Vi mødes mandag kl. 15-17 i Klosterfløjen bag kir-
ken, i perioden 27. januar til 7. april 2025. 
Det er gratis at være med. Tilmelding til kirke og 
kulturmedarbejder Kirsten Mølgaard Madsen på 
kmj@km.dk eller tlf.: 2932 2685.

Sæby
Henrik Nielsens Plads 3-5 
9300 Sæby
Tlf. 9840 1200
9300@nybolig.dk

Vestergade 32 E · 9300 Sæby
Telefon 98 46 10 44

kjolegården
Karupvej 51 | 9300 Sæby

Tlf: 98 46 50 68
www.kjolegaarden.dk10



Kontaktoplysninger
Kirkegårdskontoret
Frederikshavnsvej 2
9300 Sæby.  
Tlf.: 21 64 18 74.  
Kirkegårdskontor mail:  
saebykirkegaard@mail.dk 
Åbningstider:
Mandag-fredag kl. 10-12
Samt efter aftale.

Kirkegårdsleder
Peter Boel Beck.  
Privat tlf.: 51 16 45 96.
Kirkegårdsleder mail:
pbb@km.dk

Web
Hold dig opdateret på
 www.saebykirke.dk 

Find Sæby Kirke på  
Facebook

Find Sæby Kirke på  
instagram

Vi kan modtage kollekter via  
MobilePay på 38971.

Podcast fra folkekirken.dk og 
Aalborg stift: 
https://aalborgstift.dk/ 
aktuelt/podcast

Hvad gør jeg?
Dåb
Første henvendelse til kirke-
kontoret.

Vielse
Første henvendelse til kirkekon-
toret. 

Hjemmealtergang
Henvendelse til en af præsterne.

Dødsfald og begravelser
Dødsfald meldes senest 2 dage  
efter til kirkekontoret/sognepræ-
sten. Der træffes aftale om samtale 
med den præst, der skal foretage 
jordpåkastelsen.

Udpegning af gravsteder
Henvendelse til kirkegårdslederen 
i Sæby.

Organist
Peter Emil Ryom, tlf. 6162 0307, 
peterryom@gmail.com

Ungdomskorleder
Anne Risager Nielsen,  
tlf. 2217 1202,  
anne.risager.nielsen@gmail.com 

Kirke- og kulturmedarbejder
Kirsten Mølgaard Madsen
kmj@km.dk
Mobil: 29 32 26 85

Kordegne
Per Kristensen, pek@km.dk
Tove Hosbond, toah@km.dk

Regnskab/bogholderi 
Torben Steen Møller, tsm@km.dk

Menighedsrådets formand
Anne-Marie Glistrup
Solsbækvej 70, 9300 Sæby
Tlf. 23 20 77 77, amg@glistrup.dk

Kirkeværge
Jens-Christian Hyllested
Tlf. 20 80 92 75
kirkevaerge.saebykirke@gmail.
com

Kirkekontoret ved Sæby Kirke
Strandgade 13, 9300 Sæby.
Tlf.: 98 46 39 37.
saeby.sognfrederikshavn@km.dk
Åbent:
Mandag-fredag kl. 10-13.  
Mandag tillige kl. 15.30-17.

Sognepræst
(Kirkebogsførende/begravelses-
myndighed) Keld Skovgård,  
Algade 22, 9300 Sæby.  
Tlf.: 23 42 87 64  
ksk@km.dk 
Træffes alle ugens dage, undtagen 
mandag, gerne efter aftale.

Sognepræst
Mads Hermansen Callesen
Oluf Krags Vej 3
Tlf. 24 21 99 09
mhc@km.dk
Træffes alle ugens dage, undtagen 
mandag.

Provst 
Peter Jessen, Åkandevej 3,  
9300 Sæby. Tlf.: 23 72 79 97.  
peje@km.dk. Træffes alle ugens 
dage, undtagen fredag. 

Kirketjenere
Henrik Bak 
Tanja Gade Hammerholt 
Mobil: 40 40 08 21.
kirketjener.saebykirke@gmail.
com

Bladet udkommer januar, februar, 
maj, august og november. 
Redaktionsudvalg:  
Peter Jessen, Keld Skovgård og 
Mads H. Callesen.
Ansvarshavende redaktør: 
Mads H. Callesen
Produktion: Haurum Grafisk,  
tlf. 61 54 98 93.
Annoncer: Kirkekontoret.
Spørgsmål vedr. levering:  
Kontakt kirkekontoret.
Deadline til næste nummer:  
Mandag den 3. februar. 
Tekster sendes til Mads H. Cal-
lesen.
Forsidebilleder: 
Mads H. Callesen

Frk.Grøn
Søndergade 5 · 9300 Sæby 

Tlf. 98 46 10 79
&tømrer og snedkerfirma

 Hugo Petersen & Søn
Tranåsvej 4 · 9300 Sæby 
Tlf.: 98 46 20 10 · www.petersenogson.dk

HEJSLET  
Begravelsesforretning

Grønnegade 12 · Sæby
Tlf. 96 14 99 14 · www.hejslet.com

Kirkebilen
Kirkebilen kan benyttes til alle 
gudstjenester, og til koncerter og 
andre arrangementer, der i sogne-
kalenderen er markeret med ”bil”. 
Ring til Dybvad Taxi tlf. 98 86 42 
14 i deres  åbningstid mandag til 
fredag kl. 7-16. Hvis det er nød-
vendigt at afbestille sin kørsel kan 
det også gøres lørdag fra kl. 7-17.

Tlf. 98 46 10 17 · www.saebyapotek.dk

5041 0238
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Gudstjenester i Sæby Kirke
Januar
Søndag den 19. kl. 10 2. s. e. H3K Brylluppet i Kana Mads H. Callesen

Torsdag den 23. kl. 20 Aftenmeditation Keld Skovgård ➥ side 5

Søndag den 26. kl. 10 3. s. e. H3K Jesus helbreder en spedalsk og en romer Keld Skovgård

Februar
Søndag den 2. kl.10 4. s. e. H3K Stormen på søen Mads H. Callesen

Mandag den 3. kl.19 Kyndelmisse Andagt med lys, læsninger og musik Peter Jessen ➥ side 7

Søndag den 9. kl. 10 Sidste s. e. H3K Forklarelsen på bjerget Peter Jessen

Onsdag den 12. kl. 17 Børnekirke Kirsten, Vivian, Peter og Credo ➥ side 10

Torsdag den 13. kl. 19 Gospelgudstjeneste for alle Keld og Mads ➥ side 7

Søndag den 16. kl. 10 Septuagesima Arbejderne i vingården Keld Skovgård

Torsdag den 20. kl. 20 Aftenmeditation Keld Skovgård ➥ side 5

Søndag den 23. kl. 10 Seksagesima Lignelsen om sædemanden Mads H. Callesen

Marts
Søndag den 2. kl. 10 Fastelavn Keld Skovgård ➥ side 7

Søndag den 9. kl. 10 1. s. i fasten Jesus fristes i ørkenen Mads H. Callesen

Søndag den 16. kl. 10 2. s. i fasten Den kanaanæiske kvinde Peter Jessen

Torsdag den 20. kl. 20 Aftenmeditation Keld Skovgård ➥ side 5

Søndag den 23. kl. 10 3. s. i fasten Jesus og dæmonerne Mads H. Callesen

Kirkebil: se side 11

Himlens lys kom i dig til jord…
Det er den herlige tid, hvor lyset bliver 
stærkere. I kirken kalder vi den herlig-
hed for hellig-tre-kongers-tiden eller 
epifani-tiden. Hvor julen fejrer, at Gud 
i Jesus fra Nazaret blev sandt menne-
ske, så fejrer hellig-trekongers-tiden, at 
Jesus fra Nazaret er sand Gud. 

Hvor julen synger om ydmygheden i 
den fattige fødsel, så skal vi nu synge 
om herligheden i, at Jesus er Kristus, 
Guds Søn, og har vist sig for os. Derfor 
synger vi hver gang til hellig-tre-kon-
gers-tidens gudstjenester salmebogens 
108 v.4-6:

Himlens lys kom i dig til jord,
skinner til ny oplysning stor.
Godt kan vi nu ved nattetid
kende som børn vor Fader blid: 
O, Gud ske lov!


